СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

 27.02.2018                                         №  325

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Вязниковского района от

30.06.2015 № 673 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

муниципальных служащих Совета народных

депутатов Вязниковского  района и главы

местной администрации Вязниковского

района, назначаемого на должность по

контракту, и урегулированию конфликта

интересов»

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010

№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов», статьёй 23 Устава муниципального образования Вязниковский район

Совет народных депутатов Вязниковского района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов Вязниковского района от

30.06.2015 № 673 «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов Вязниковского

района и главы местной администрации Вязниковского района, назначаемого на

должность по контракту, и урегулированию конфликта интересов» следующие

изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель,

секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений

обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его

обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»

1.1.2. Подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) заместитель председателя Совета народных депутатов Вязниковского

района (председатель комиссии); заведующий отделом организационной и

контрольной работы аппарата Совета народных депутатов Вязниковского района

2

(секретарь комиссии);»

1.1.3. В подпункте 2 пункта 14 слова «в отдел делопроизводства и

документооборота» заменить словами «в отдел организационной и контрольной

работы»;

1.1.4. В пункте 15-1 слова «в отдел делопроизводства и документооборота»

заменить словами «в отдел организационной и контрольной работы»;

1.1.5. В пункте 15-1 слова «в отделе делопроизводства и документооборота»

заменить словами «в отделе организационной и контрольной работы»;

1.1.6. Пункт 15-1 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от

25.12.2008 № 273-ФЗ»;

1.1.7. В пункте 15-3 слова «отделом делопроизводства и документооборота»

заменить словами «отделом организационной и контрольной работы»;

1.1.8. Пункт 15-3 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от

25.12.2008 № 273-ФЗ»;

1.1.9. В пункте 15-4 слова «отделом делопроизводства и документооборота»

заменить словами «отделом организационной и контрольной работы»;

1.1.10. В пункте 15-5 слова «заведующий отделом делопроизводства и

документооборота» заменить словами «заведующий отделом организационной и

контрольной работы»;

1.1.11. Дополнить пунктом 15-6 следующего содержания:

«15-6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1, 15.3 и

15.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в

абзацах втором и пятом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 14 настоящего

Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2 и

подпункте 5 пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для

принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 23-3, 24-1 настоящего

Положения или иного решения.";

1.1.12. В подпункте 2 пункта 16 слова «в отдел делопроизводства и

документооборота» заменить словами «в отдел организационной и контрольной

работы»;

1.1.13. Подпункт 1 пункта 23-1 после слов «Федерального закона»

дополнить словами «от 03.12.2012 № 230-ФЗ»;

1.1.15. В пункте 23-3 слова «в подпункте 2)» заменить словами «в абзаце

пятом подпункта 2»;

3

1.1.16. Подпункт 2 пункта 24-1 после слов «Федерального закона»

дополнить словами «от 25.12.2008 № 273-ФЗ»;

1.1.17. В пункте 36 слова «отделом делопроизводства и документооборота»

заменить словами «отделом организационной и контрольной работы»;

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вязниковского  района,

Председатель Совета народных депутатов                                   В.В.

Лопухов

     Приложение

                                                                                    к решению Совета народных

                                                                                депутатов  Вязниковского района

                                                                                         от   27.02.2018  №   325

С О С Т А В

комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов Вязниковского

района и главы местной администрации Вязниковского района, назначаемого на

должность по контракту, и урегулированию конфликта интересов

АЛЕКСЕЕВА

Любовь Борисовна

- заместитель председателя Совета народных

депутатов Вязниковского района, председатель

комиссии

МАКСИМОВ

Александр

Иванович

- директор государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Владимирской области «Вязниковский технико-

экономический колледж», заместитель председателя

комиссии (по согласованию)

КЛИМОВА

Елена Валерьевна

- заведующий отделом организационной и

контрольной работы аппарата Совета народных

депутатов Вязниковского района, секретарь

комиссии

ИСАЕВА

Наталья

Владимировна

- председатель профсоюзной организации

администрации Вязниковского района